

MUNICÍPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-FMS
Processo Administrativo Nº 2023010621
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES
Data de Publicação: 24/08/2023 14:36:07

TOTAL DO PROCESSO: **78.757,00**

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA **04.648.801/0001-19** **12.945,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 390,00 **Total: 5.070,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MD Modelo: OMNI 3000 OT

Descrição: OtoscópioSimples Instrumento com transmissão de luz por fibra óptica para diagnóstico médicos, visualização e exames não invasivos do ouvido interno e externo com as seguintes características mínimas: cabeçote ABS aço inox resistente a impacto. Conexão para pera de insuflação, permitindo otoscopia pneumática. Lente giratória com aumento de no mínimo 3 vezes para imagem nítidas, e sem distorção, para ser usado com espéculos de ouvido reutilizáveis ou descartáveis nos tamanhos 2,5mm, 3,0 mm 4,0mm e 5,0mm com superfície lisa, proporcionando conforto para o paciente; cabo em metal tipo AA, com revestimento termoplástico e clipe de bolso; deverá possuir transmissão de luz por fibra óptica; lâmpada led 2,5 v de fácil substituição e de longa duração. Acionamento através de botão liga/desliga. Acompanha o produto: mínimo 07 espéculos descartáveis nas dimensões: 2,5 mm, 3,0mm 4,0mm e 5,0mm e estojo para acondicionamento. 01 lâmpada reserva

Quantidade: 13 Val. Ref.: 462,23 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 5.070,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 375,00 **Total: 7.875,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MD Modelo: FD 200 B

Descrição: Detector FetalEquipamento com as seguintes características ou equivalentes: detecção e ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 9ª semana de gestação por método de ultra-som através de transdutor e alto-falante embutido. Deverá possuir gabinete em material de alta resistência ; saída para fone de ouvido e interface para computador ; display para indicação de bateria fraca ; botão liga/desliga com ajuste de volume; Bateria recarregável; Visor L C D ; Com alto – falante de alta performance ; Cabo para recarregar ; vida útil de funcionamento de no mínimo 6 horas e baixo consumo de energia. Acompanha transdutor, gel, bolsa para transporte. Apresentar certificado de conformidade com a norma de segurança elétrica IEC 60601-1. Apresentar Catálogo e Manual em português,registro no MS/ANVISA.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 1.103,30 **Valor Unit.: 375,00** Total Item: 7.875,00

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI **22.228.679/0001-03** **1.060,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 530,00 **Total: 1.060,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo: MESA DE ESCRITORIO

Descrição: Mesa de EscritórioMesa Retangular, Tampo em MDP, 25mm com fita de borda, com calha em aço sob o tampo com furos para Tomada e RJ45, Estrutura Lateral em Aço com Pata Estampada (sem ponteiras de plástico). Painel Frontal em MDP 18mm com fita de borda. Estação de trabalho com pé de metal (1200x700mm) com gaveteiro suspenso (2 gavetas, sendo uma com tranca e acompanhada de duas chaves)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 534,23 **Valor Unit.: 530,00** Total Item: 1.060,00

HOSP ODONTO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA **36.764.774/0001-36** **12.448,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 320,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PORTAL Modelo: PE2811

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Descrição: Mesa de MayoEstrutura em tubo quadrado de aço inox de 20 x 20 x 1,2 mm, montada sobre tripé com rodízios de 50mm - Altura regulável através de borboleta, sendo a máxima de 1,40m e a mínima de 0,90m - Acompanha bandeja inox. Bandeja: 0,51 x 0,35m

Quantidade: 2 Val. Ref.: 499,00 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 640,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 2.880,00 **Total: 5.760,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PORTAL Modelo: PE2753

Descrição: Mesa de ExamesMesa de exame clínico e madeira MDF com no mínimo 03 gavetas com corrediças, e 02 portas, amplo armário com prateleira interna. Suporte para lençol de papel, cabeceira com regulagem. Leito em espuma revestido em courvim. Tam. 1,80 x 0,60 x 0,84. Deve acompanhar uma escadinhapara subir em leito

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.649,50 **Valor Unit.: 2.880,00** Total Item: 5.760,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 2.900,00 **Total: 5.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PORTAL Modelo: PE2755

Descrição: Mesa GinecológicaEstrutura confeccionada em MDF, possui 2 portas e 4 gavetas, Leito confeccionado em madeira, com espuma de 5cm D28, revestido em courvin, Estrutura confeccionada em MDF, possui 2 portas e 4 gavetas, Leito confeccionado em madeira, com espuma de 5cm D28, revestido em courvin, Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira, Acessórios inclusos: perneira, Capacidade: 120 kg, Dimensões aproximadas: 1,8 m (C) x 55 cm (L) x 85 cm (A), Na cor branca.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.636,87 **Valor Unit.: 2.900,00** Total Item: 5.800,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 124,00 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo: BR20

Descrição: Esfigmomanômetro AdultoAparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixaçãoentre a válvula e pêra. Apresentar Catálogo Original na proposta

Quantidade: 2 Val. Ref.: 139,43 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 248,00

COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA **46.786.948/0001-15** **4.204,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 519,00 **Total: 3.114,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo: Costura Braço digitador

Descrição: CadeiraCadeira para escritório - finalidade: funcionário; tipo: giratória; espaldar: alto; apoia-braços: regulável; assento/encosto: compensado anatômico moldado a quente; estrutura: chapa de aço; pés: rodízios; contraassento: poliestireno; contra-encosto: poliestireno; regulagem: sistema a gás

Quantidade: 6 Val. Ref.: 520,00 **Valor Unit.: 519,00** Total Item: 3.114,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 545,00 **Total: 1.090,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SMS Modelo: Pro 700V 29400

Descrição: No - BreakNo Break 0,7 KVA Interativo - Regulação On-line. Especificações: a) Tensão de entrada nominal Bivolt: 115/220 V; b) Tensão nominal de saída Monovolt: 115V; c) Potência de saída: 700 VA; d)Fator de potência: 0,7; e) Frequência de entrada: 50/60 HZ; f) Tipo de Tomada: mínimo 6 Tomadas/Bornes padrão NBR14136; g)Forma de Onda: Senoidal; h)Filtro de linha Interno, para interferências e ruídos na rede; i) Bateria Interna: 1 banco de bateria 12vdc/7ah; j) Gabinete: sim; k) Cabo de força: sim; l) Atendem a norma brasileira: sim

Quantidade: 2 Val. Ref.: 545,90 **Valor Unit.: 545,00** Total Item: 1.090,00

J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA **19.510.651/0001-50** **48.100,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 3.700,00 **Total: 48.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ADVANCED Modelo: PC02

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Descrição: Computador MICROCOMPUTADOR DESKTOP, 3.7GHz (4.2GHz Turbo) Cache 11MB, Placa mãe AM4 Chipset A520 com suporte a processadores de desktop suporta até 32 ou 64GB GB 1x Slot PCIe 3.0 x11, 1x slot M.2, 1x Slot PCIe x16, 1x porta HDMI 2.1, 1x porta DVI-D, 4 portas SATA 6Gb/s, 2 portas USB 3.2, 6 portas USB 2.0, 1 controlador de LAN Gigabit, Memória DDR4 de 16GB (8GBx2) 3200MHz, SSD M.2 NVMe de 240GB Gravação mínima 400/MBs e Leitura mínima de 500MBs, Placa de vídeo GTX 1050ti 50IQH8DSQ31C 4GB, Teclado Office ABNT2, Mouse Óptico com fio preto, Monitor de Vídeo painel de LED de 19.5 polegadas com taxa de proporção 16:9 com entradas VGA e HDMI, Fonte ATX 500W REAL, Gabinete Torre ATX com instalação da fonte na parte inferior e conexão USB e Áudio Frontal. Conteúdo da embalagem: cabos e guia rápido de instalação.

Quantidade: 13

Val. Ref.: 4.125,63

Valor Unit.: 3.700,00

Total Item: 48.100,00

PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES